2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАВКАЗСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	28 июля 2023 года

	№ 96/559

Об извещении кандидата в депутаты Совета муниципального

образования Кавказский район восьмого созыва по Кропоткинскому пятимандатному избирательному округу № 1
Маркушина Михаила Михайловича
В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 1.1 статьи 23 Закона Краснодарского от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Кавказская РЕШИЛА:

1. Известить кандидата в депутаты Совета муниципального образования Кавказский район восьмого созыва по Кропоткинскому пятимандатному избирательному округу № 1 Маркушина Михаила Михайловича о выявленных недостатках в документах, представление которых необходимо при уведомлении о выдвижении и для регистрации, отсутствии документов (прилагается).
2. Контроль за исполнением пункта 1 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кавказская       Цымбаленко Е.И.
Председатель территориальной

избирательной комиссии Кавказская
       Н. Д. Голышев

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Кавказская                                       Е. И. Цымбаленко
Приложение

к решению территориальной избирательной

 комиссии Кавказская
от «28» июля 2023 года № 96/556
Уважаемый Михаил Михайлович!

Руководствуясь пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и частью 1.1 статьи 23 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» (далее – Закона Краснодарского края), территориальная избирательная комиссия Кавказская извещает Вас о выявленных в представленных Вами документах о выдвижении и для регистрации кандидатом в депутаты Совета муниципального образования Кавказский район восьмого созыва по Кропоткинскому пятимандатному избирательному округу № 1 недостатках в документах, представление которых необходимо при уведомлении о выдвижении и для регистрации, отсутствии документов.
В соответствии с частью 1 статьи 21 Закона Краснодарского края кандидат не позднее чем до 18.00 часов по местному времени за 45 дней до дня голосования представляет для регистрации в соответствующую избирательную комиссию, организующую выборы, избирательные документы, указанные в части 1 статьи 73 Закона Краснодарского края.

Согласно пункту 5 части 1 статьи 73 Закона Краснодарского края кандидат единовременно представляет для своей регистрации в соответствующую избирательную комиссию, организующую выборы первый финансовый отчет кандидата. Первый финансовый отчет считается представленным, если представлены все следующие документы: учет поступления и расходования денежных средств избирательного фонда кандидата, первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, банковская справка об остатке средств фонда кандидата на дату ее оформления кредитной организацией.

Первый финансовый отчет кандидата Вами не представлен.
В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона и частью 1.1 статьи 23 Закона Краснодарского края не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, и представленные в соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 33 Федерального закона и частями 2 и 4 статьи 19 Закона Краснодарского края, а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата (кандидатов) и регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению. Кандидат вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона. Не могут быть внесены уточнения и дополнения в документ, не представленный в избирательную комиссию в установленные Законом Краснодарского края сроки для представления документов о выдвижении и на регистрацию, которая рассматривает вопрос о регистрации кандидата.

Заседание территориальной избирательной комиссии Кавказская, состоится 01 августа 2023 года в 10-00 часов по адресу: ул. Ленина, 191, ст. Кавказская Кавказского района Краснодарского края, телефон (86193) 2-24-72.